令和５年１月 11 日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 辻 嘉彦

（広報担当：吉野谷）

日本サッカー協会による「夢の教室」を実施します

泉南市では、このたび公益財団法人日本サッカー協会への業務委託により JFA こころのプ

ロジェクト「夢の教室」を市立中学校 4 校の２年生を対象に実施します。

「夢の教室」は、元サッカー日本代表、J リーグ選手をはじめ様々なアスリート等を特別

授業講師「夢先生」として迎え、実体験等に基づく授業を通して、フェアプレー精神や協力

すること、夢を持つことの大切さ、失敗を乗り越えて夢や目標に向けて努力しようとする意

識や態度を育むことを目的としています。

第四弾として下記のとおり一丘中学校において実施します。

なお、今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、リモートにより講義を実施し

ます。本事業は地方創生推進交付金を活用し、泉南市立の全中学校で実施します。

記

【日程等】

中学校 月  日 開始時間 終了時間 夢先生

一丘

中学校

１月 13日

金曜日

10：55 12：10 白鳥 正人

（水泳・書道） 13：35 14：50

１月 20日

金曜日
10：55 12：10

賀山 祐介

（元劇団四季）

【内 容】泉南市立４中学校の２年生を対象に、日本サッカー協会が推進しているＪＦＡここ

ろのプロジェクト「夢の教室」を開催する。

一丘中学校では３クラス（112 人）を対象に「夢先生」として、競泳で全日本選手

権に出場後、書道家としても活躍されている白鳥 正人氏と劇団四季に入団後「ラ

イオン・キング」や「オペラ座の怪人」などに出演された賀山 祐介氏にリモートで

講義していただき、「夢」を持つことやそれに向かって努力することの大切さを伝

えていただく。

【場 所】泉南市立一丘中学校（泉南市信達市場543-12）

【夢先生】白鳥 正人（水泳・書道）※プロフィールは別紙参照

     賀山 祐介（元劇団四季）※プロフィールは別紙参照

【カリキュラム】 Ｚｏｏｍを使用したリモートでの講義 5０分（教室）

本件連絡先

泉南市教育委員会 教育部生涯学習課

担当：藤、岡崎

TEL:072-483-2582

Mail: syougai@city.sennan.lg.jp

夢先生プロフィール

白鳥
しら と り

 正人
ま さ と

千葉県出身。幼少期からスイミングクラブと書道教室に通い、高校時代に千葉県高校選手権

水泳競技大会で優勝。書道では、千葉県書き初め席書大会で文部大臣賞を受賞しました。大

学時代は競泳のみに取り組み、関東学生選手権水泳競技大会で優勝。全日本選手権にも出

場しました。2004 年の全日本選手権後に引退。会社員を経て 2010 年に書道家として独立しま

した。現在は、春流・破留（ハル）として神奈川国体チーム（水泳）の題字制作をはじめ、ロンドン

オリンピック選手選考会や成田国際空港、ドイツ MOVE 展での書道パフォーマンスなど、国内

外の実演・パフォーマンス、実演販売、題字制作を行っています。

夢先生プロフィール

賀山
か や ま

 祐
ゆう

介
すけ

島根県出身。浜田市立第三中学校から浜田高校に進学、大学では地元を離れ広島県の広島

大学理学部に進学しました。大学時代は、男声合唱団に所属。その後、1998 年に行われた四

季劇場開場記念オーディションに合格し劇団四季に入団。翌 1999 年に「ライオン・キング」のア

ンサンブル役で初舞台出演。その後「ウィキッド」や「ジーザス・クライスト＝スーパースター」「オ

ペラ座の怪人」「ノートルダムの鐘」など多くの劇団四季の舞台に立ちました。2021 年を以って

劇団四季を退団。退団後は、後進の育成に努めています。